
Hodnocení diplomové práce 
 

Jméno školitele:       Prof. Ing. Mgr. Jan Frouz, CSc. ČZU v Praze   
 

Jméno a  příjmení  
název práce 

Bc. Jan Vodička 
Model šíření spontánní vegetace na nerekultivovaných částech 
velké podkrušnohorské výsypky 

 

kriterium zdůvodnění  známka 
 

Typ cíle a název DP 
Cíle práce jsou jasně definované navazují na dlouhodobí 
předchozí výzkum v dané oblasti,  nají jak značný teoretický 
význam  tak  najdou své uplatnění v rekultivační praxi. 

1 

Vlastní přínos a 
náročnost Jednalo se o metodicky, velmi náročnou práci.  1 

Otázky a hypotézy Otázky práce logicky navazují na předchozí výzkum jsou  jasně 
formulovány.   1 

Design metody a data 
 Metodiky odpovídá stanoveným cílům.  1 

Zpracování dat Pro zpracování dat byla použita řada modelových přístupů které 
jsou vhodně kombinovány.  1 

Presentace dat  
Výsledky jsou názorné, přehledné přináší velké množství cenných 
dat. Dobře korespondují se zjištěními ostatních DP sledující 
podobné problémy pomocí terénních dat. 

1 

Interpretace dat Je logická dobře vyargumentovaná,  přináší nové pohledy na 
sukcesy lesních dřevin.  1 

Literatura Je založena na dostatečném množství relevantních zdrojů 1 

Logika textu a 
formální úprava 

Práce jako většina prvotin obsahuje některé formální přehmaty, 
jejichž hodnocení ponechám oponentovi. Osobně se však 
domnívám, že nesnižují celkovou hodnotu práce. 

2 

výsledná 
známka 

Celkově hodnotím práci jako velmi zdařilou, požadavky na Mgr. 
práci,  jistě se v kombinaci s jinými již dostupnými daty stane 
základem několika kvalitních publikací v mezinárodních 
časopisech. Hodnotím známkou výborně. 

1 

 
 
V Praze dne 6.9. 2015 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/

